
 Informační měsíční periodikum 
pro správní obvod Prahy 16. Vydává 

Městská část Praha 16. 
Adresa redakce a příjem inzerce:

V. Balého 23, 153 00 Praha – Radotín,
tel.: 234 128 102, fax: 234 128 105, 
e-mail: noviny@radotin.mepnet.cz, 

http://www.mcpraha16 cz.
Registrováno pod evid. číslem 

MK ČR E 14517.
Řídí redakční rada. Šéfredaktor 

Mgr. Karel Hanzlík.
Redaktoři: Jana Černá, Miloslava Černá,

Pavel Čornej, Ing. Pavel Jirásek, 
Mgr. Miroslav Knotek.

Grafická výroba: Emil Souček.
Spolupráce za městské části:  

za MČ Zbraslav  Blanka Velemínská, 
MČ Lochkov Eva Filipová, 
MČ Lipence Michal Popek,

MČ Velká Chuchle Stanislav Fresl. 
 Redakční uzávěrka: 4.6.2007. 

Vychází 15.6.2007. 
Náklad 9000 výtisků. 

Výtisk a distribuce ZDARMA. 
Tisk Grafotechna print s.r.o., 

Lýskova 1594/33, 155 00 Praha 13.
 Další číslo vyjde 15.8.2007.

Uzávěrka pro inzerci a příspěvky: do 
3.8.2007. Distribuce do všech poštov-

ních schránek ve správním obvodu za-
jištěna prostřednictvím České pošty s.p. 
Za obsahovou a věcnou správnost od-
povídají autoři.  Nevyžádané rukopisy 

a fotografie se nevracejí. 

   Bohatý dostihový květen na chu-
chelské dráze již zcela naplno rozví-
řil letošní dostihové dění. V prvních 
dvou klasických zkouškách kalendá-
ře uspěli koně, trénovaní právě na 
centrálním závodišti. 
   Jarní ceně klisen Porcela Plus snad-
no dominovala mohutná hnědka 
Hanover Lady (stáj Hrubý, trenérka 
Lucie Vondrová) s žokejem Janem 
Rájou, Velkou jarní cenu RABBIT 
CZ pak nečekaně a také díky taktic-
ky velmi vyspělému výkonu žokeje 
Jiřího Chaloupky opanoval Lord Sil-
vano (stáj CK 
Mart in Tour, 
trenér Michal 
Lisek).
    Po těchto dů-
ležitých 1600 m 
vrcholech tříle-
tých koní přišla 
na řadu i Velká 
květnová cena 
SKANSKA DS, 
kde se střetáva-
jí nejlepší starší 
m í l a ř i .  V  n í 
pot v rd i l  rol i 
vysokého favo-
rita bělouš De 
Roberto (stáj Dr Charvát, trenér 
František Holčák, žokej Václav Janá-
ček) a zaznamenal již osmé vítězství 
v dostizích první kategorie v nepře-
rušené řadě!

Derby už klepe na dveře!
   Další dění bylo první neděli tohoto 
měsíce odstartováno Velkou červno-
vou cenou Aqua Industrial (2230 m), 
což je neklamné znamení toho, že už 
za tři týdny se uskuteční vrchol celé 
sezóny, 87. České derby. Velká červ-
nová je totiž jeho tradiční přípravnou 
zkouškou a letošní ročník po boji 
o krk vyhrál bělouš českého chovu 
Shaman z moravské stáje K-K Metal 
před ryzákem Medeo, kterého v Mos-
tě připravuje Arslangirij Šavujev, 
známý rovněž jako trenér nejlepšího 

a Mateřanka. Všichni se připravují 
na velkou událost letošní soballo-
vé sezóny – Světový pohár, kde se 
dva naše reprezentační týmy utkají 
s absolutní světovou špičkou (účast 
mimo jiné potvrdili USA, Japonci 
nebo Venezuela). Turnaj se hraje 
v Praze na Krči od 18. do 24.6. a ně-
kteří se pravděpodobně rovněž zú-
častní červencového ME v Belgii.

Sobalisté zatím...   Dalším vrcholem sezóny bude 
Pohár mistrů, který bude pořádán 
poslední týden v srpnu  v Radotíně 
a na Tempu. Turnaje se mají zúčast-
nit kromě domácího pořadatelské-
ho týmu i mistři Holandska, Dánska, 
Špa něl ska ,  Fra nc ie ,  S lovenska 
a Chorvatska.
  Ženy Radotína rovněž nezačaly 
špatně, po deseti utkání jsou v 2. lize 
třetí a udržují si naději na boj o po-
stup do první ligy. Pavel Prachař

trenér A-týmu RSK

českého koně Darsalama.
    České derby se na závodišti ve 
Velké Chuchli poběží v neděli 24. 
června. Program osmi špičkových 
dostihů začne ve 14 hodin, samotné 
derby se uskuteční po 17. hodině. 
Jeho dotace činí opět tři milióny ko-
run, takže ve střední Evropě jde (po 
rakouském derby) o druhý nejbohat-
ší rovinový dostih roku! Na startu 
se sejde šestnáct nejlepších tříletých 
koní, proti domácí špičce je přihlá-
šena i řada zahraničních akvizicí, 
ale startovní listina dozná definitivní 

podoby až šest dní před dostihem.
  Derby-odpoledne je každoročně 
nejprest ižnějším v y vrcholením 
sezóny, a tak pro návštěvníky bude 
kromě vysoce kvalitních dostihů 
připraven i bohatý doprovodný 
program a tento dostihový svátek si 
jistě nenechá ujít ani řada pozvaných 
osobností společenského, kulturního 
a politického života.
   Jednorázové vstupné pro dospělé 
je 200 Kč (včetně rozšířeného vydání 
Dostihového programu), děti do 18 
let mají vstup volný a i pro derby-den 
platí jednak celoroční permanentky 
vydané závodištěm a jednak akce 
s „tramvajenkami“ (tedy s celoroč-
ním kupónem vstup zdarma, s ostat-
ními kupóny za slevu).

Výsledkový servis
KOPANÁ:
Pražský přebor : 26. kolo SK Aritma Praha – SC Radotín 1:1, 27. kolo SC Radotín – SK Horní Měcholupy 1:2, 28. kolo FC Háje 
Jižní Město – SC Radotín 0:3.  Dvě kola před koncem soutěže si radotínští fotbalisté výhrou na týmem FC Jižní Město definitivně 
zajistili přeborovou jistotu. Situace v tabulce je následující. Radotín skončí na 13. místě, jelikož na Aritmu, která je na 12. místě 
ztrácí 6 bodů a má horší bilanci ze vzájemných zápasů (0:1, 1:1). Stejný bodový odstup, respektive 7 bodový, má na týmy za sebou 
(28 zápasů, 7 výher, 6 remíz, 15 proher, skóre 35:65,  27 bodů).
I. A třída - skupina B: 22. kolo SK Zbraslav – ABC Braník 3:4, 23. kolo Slovan Kunratice – SK Zbraslav 0:1, 24. kolo SK Zbraslav – 
SK Střešovice 0:1. Letošní ročník je po dlouhé době pro zbraslavský A tým klidný, jelikož nemusí řešit záchranářské práce. Škoda 
domácí prohry již s jasným sestupujícím ABC Bráník, jelikož jinak mohli hráči SK být ve střední části tabulky. Momentálně dvě 
kola před koncem soutěže je Zbraslav zatím na 11. místě s nadějí, v případě dobré koncovky, na postup až na 8. místo (24 zápasů, 
8 výher, 4 remízy, 12 proher,  38:52,  28 bodů).
I. B třída - skupina A: 22. kolo Sokol Lochkov – SK Gordic Praha 1:0, SK Nusle – SC Radotín B 2:2, Slavoj Suchdol – SK 
Čechoslovan Chuchle 0:3, 23. kolo SK Čechoslovan Chuchle – A.F.K. Olympia Šeberov 2:2, SC Radotín –B – Sokol Lochkov 1:4, 
24. kolo Čechie Dubeč B - SC Radotín B 2:3, Sokol Lochkov – FC Zličín B 2:0, SK Nusle – SK Čechoslovan Chuchle 1:2. Vítězstvím 
v zatím posledním odehraném kole na hřišti v Nuslích si zajistil tým z Chuchle postup. Dvě kola před koncem mohou hráči 
Čechoslovanu slavit úspěšnou sezónu (24 zápasů, 16-6-2, 55:21, 54 b.). Zatím na 7. místě se pohybuje SC Radotín za 9 výher, 8 
remíz a 7 proher, 47:43 , 35 bodů. V případě úspěšných závěrečných výsledků se radotínské béčko může dostat až na 4. místo. 
Neuvěřitelná koncovka se podařila Lochkovu. Potápějící se tým, na který by po polovině soutěže nevsadil ani ten největší opti-
mista, míří k záchraně.  K jistotě stačí v posledních dvou zápasech uhrát 2 body (6-3-15, 28:58, 21 bodů).
II. třída  - skupina A: 17. kolo SC Zbraslav B – SK Čechoslovan Chuchle B 4:3, 18. kolo SK Čechoslovan Chuchle B – FK Řeporyje  
3:5, PSK Olymp Praha – SK Zbraslav B 8:0, 19. kolo SK Zbraslav B – SK Střešovice 0:2, Sokol Stodůlky B – SK Čechoslovan 
Chuchle 5:3, 20. kolo SK Čechoslovan Chuchle B – SK Sparta Košíře 15:0, ABC Braník B – SK Zbraslav B 4:2. Rekordního vítězství 
dosáhl chuchelský B tým nad družstvem z Košíř. Patnáct branek v síti soupeře, to v Chuchli již dlouho nebylo. Čechoslovan B 
je na 6. místě s bilancí z 20 zápasů 8-3-9, 53:47, 27 bodů.  Zbraslav vyhrála prestižní derby s Chuchlí v zápase, ve kterém rovněž 
padlo hodně branek, ale díky následné sérii proher se momentálně nachází o jedno místo za svým rivalem z Prahy 16, týmem 
z Chuchle. Dvě kola před koncem je na 7. místě (20 zápasů, 7-5-8, 48:54, 26 bodů).
II. třída - skupina C: 18. kolo FK Klánovice – Sokol Lipence 5:0, 19. kolo Čechie Smíchov – Sokol Lipence 2:2, 20. kolo Sokol 
Lipence – Sokol Písnice 0:3. Remízový král soutěže - Sokol Lipence se nachází v klidných vodách středu tabulky na 5. místě (7- 
9-4, 30:26, 30 bodů).
III. třída – skupina A: 22. kolo Tatran Střešovice SSŽ – Sokol Lipence B 3:4, volno – SK Čechoslovan Chuchle, 23. kolo 
Radlice B – Sokol Lipence B 0:5, SK Čechoslovan Chuchle C – SK Střešovice 1911 C 4:2, 24. kolo Sokol Lipence B – Sokol Stodůlky C 
1:1, Sokol Bílá Hora B – SK Čechoslovan Chuchle 3:1. Lipenecké béčko neustále žije v situaci možného postupu. Škoda domácí 
remízy v posledním kole se Stodůlkami, jelikož by v případě vítězství ztrácel na vedoucí tým soutěže – Ruzyň, pouze 2 body. 
Momentálně je se ztrátou 4 bodů na 4. místě (13-6-3, 67:22, 45 bodů). Chuchle je dvě kola před koncem na 7. místě  (9-5-8,
55:41, 32 bodů).
III. třída – skupina C : 16.kolo SK Ďáblice B – SK Čechoslovan Chuchle B 0:3, 17.kolo SK Čechoslovan Chuchle B – FK Klánovice 
B 0:2, 18.kolo Sokol Kolovraty B – SK Čechoslovan  Chuchle B 0:0. Poslední tým z Chuchle se v jediné soutěži, která již byla do-
hrána umístil na konečné 3. příčce (18 zápasů, 12-2-4, 68:24, 38 bodů).

PRAŽSKÁ BASKETBALOVÁ SOUTĚŽ: 
MUŽI  - 2. třída  - sk. C: 16. kolo BC – Radotín-Slavoj Břevnov 89:52, 17. kolo BSK Fénix Modřany – BC Radotín 67:53, 18. kolo 
BC Radotín-Sokol Zlíchov A 79:61, 19. kolo Sokol Dejvice A – BC Radotín 73:65, 20. kolo BC Radotín – SK Hradčany 64:88, 
21. kolo VSK Iuridica C – BC Radotín 67:74, 22. kolo  BC Radotín – TJ ÚVN A 20:00. Tým z Radotína se po roce vrací do soutěží 
1. třídy. K návratu jim pomohla legenda českého basketbalu Jiří Zídek starší a v druhé půli soutěže i jeho syn Jiří ml., první český 
hráč, který nastoupil v severoamerické profesionální soutěži NBA. Konečná bilance BC Radotín - 22 zápasů, 18 výher, 4 prohry, 
1609:1343 a 40 bodů znamenala suverénní 1. místo. 
MUŽI – 2. třída – sk. D : 15. kolo SK Zbraslav  - VSK Chemie B 57:67, 16. kolo Hugo Praha – SK Zbraslav 80:59, 17. kolo 
SK Zbraslav – TJ Háje 54:84, 18. kolo Sokol Michle A SK Zbraslav 75:63, 19. kolo SK Zbraslav – SSKB BEBA Spořilov 72:49, 
20. kolo TJ Podolí – SK Zbraslav 62:53, 21. kolo SK Zbralsav – ZŠ Jírovcovo náměstí 50:58, 22. kolo SK Oáza SK Zbraslav 49:100. 
Zbraslav prakticky zopakovala výsledek z loňského ročníku, kdy z 11 účastníků skončila na 8. místě s 9 výhrami. V letošní sezóně 
je mezi 12 účastníky D skupiny 2. třídy s 9 výhrami, 13 prohrami, skórem 1415:1409, 31 bodů, ve vyrovnané tabulce na konečném 
9. místě. 
ŽENY – 2. třída – sk. B : 15. kolo SK Zbraslav – Basket Slovanka C 81:66, 16. kolo volno-SK Zbraslav, 17. kolo SK Zbraslav – TJ 
Podolí B 58:51, 18. kolo volno – SK Zbraslav,  19. kolo SK Zbraslav – SK Aritma C 76:80, 20. kolo Sokol Vyšehrad –SK Zbraslav 
70:63, 21. kolo SK Zbraslav – volno, 22. kolo SK Meteor – SK Zbraslav 47:43. Lepšího umístění dosáhly oproti loňsku zbraslavské 
ženy. S  vyrovnaným poměrem zápasů (7 výher, 7 proher, 755:762, 21 bodů) skončily na 5. místě.

1. ČESKÁ SOFTBALLOVÁ LIGA -  muži
SK Radotín - Tempo 5:6, - SVŠ Plzeň 8:4, - Krč Altron 8:1, - Iuridica 6:3, - Spectrum 10:1, - Most 0:6 , - Chomutov 9:1, - Havlíčkův 
Brod 10:8, - Krč Altron 2:11, - Havlíčkův Brod 3:0, - Most 2:1, - Chomutov 10:3, - Spectrum 3:11, - Iuridica 3:1, - Iuridica 2:0, 
- Most 9:2, - SVŠ Plzeň 7:4, - Havlíčkův Brod 7:1. Radotínští soballisté mají dosavadní bilanci z 19 zápasů 15 vítězství, 4 prohry, 
skóre 116:61, 34 bodů. Z důvodu, že má o jeden zápas méně je zatím na 3. místě, dva body za Chomutovem a týmem Spectrum 
Praha. 

2. ČESKÁ SOFTBALLOVÁ LIGA - ženy
Radotín - PV Praha 7:8, - Ostravská Univerzita 3:1, - Ostravská Univerzita 14:11, - PV Praha 5:13, - Kunovice 9:4, - Arrows 9:8, 
- Arrows 6:14, - Kunovice 10:9, - SaBaT B 9:3, - Trutnov 9:10, - Trutnov 0:6. Radotínské ženy byly na začátku června s bilancí 11 
zápasů, 6 vítězství, 5 proher, skóre 81:87 a ziskem 17 bodů  na 5. místě s odstupem tří bodů na 2. místo.


